4^o S. Malchias symbolice omnes Romanos Pontifices describit, XXI, 307, 1. Ex eo quot anni colligantur futuri usque ad mundi finem, 355, 2. S. Malachia mortem quare S. Bernardus plangi noluerit, 681, 1.

MALAGYA. Malagma quid, et unde derivatur, VIII, 593, 2.

MALALEEL. Malaleel unde hoc nomen accepit, I, 126, 2.

MALCHION. Malchion scholæ Alexandrinæ præfuit, XIV, 192, 1.

MALCHUS. Malchus idem est quod rex: typus est populi Judaici, XV, 607, 2. Malcho aurem amputatam Christus restituit, 377, 1 et seqq. Cur in eum potius quam in alios Petrus insiliit, *ibid.* An sit a Christo conversus, 378, 2.

MALCHUS (S.). S. Malchus servus herum fugiens intra sepulcrum se abdidit, XIII, 416, 2. Qua consideratione ad monasterium profugus redierit, V, 156, 2. Ejus libera et sancta vita, I, 433, 4. S. Malcho peperit Iaxa, XIII, 82, 4.

MALCHUS philosophus. Malchus philosophus cur deinde dictus Porphyrius, XIII, 295, 4.

MALEDICENTIA (sumpta pro detractio), MALEDICTUM, MALEDICUS. Maledicere in Scriptura tripliciter sumitur: pro male precari; pro vituperare; pro maledicere, VI, 342, 2; IX, 282, 1. Maledicere in Scriptura sumitur pro convicio, VI, 296, 2; XVII, 393, 2. Maledicentia quantum malum, Job, 144, 4. Maledicentia venenum insanabile, *ibid.* Maledici feris et belluis comparati *ibid.* Semper aliquem ledunt, etsi non deliberate, VI, 296, 1, 2. Maledicentia est sanguisuga, ejusque filia, VI, 446, 1, 2; 417, 2. Maledicere diviti non licet, VII, 357, 2. Maledici tam a Deo quam a iudice puniuntur, IX, 534, 1. Tandem lingue sue virulentiam luent, X, 69, 1, 2. Sæpe morte præsentis, semper æterna puniti, 65, 2.

Maledicta quomodo sint excipienda, VII, 272, 1. Maledicta et maledicta etiam ab intimis amicis patienter ferenda, IV, 276, 4. Multum eraciant dominos per ancillis objecta, 280, 4, 2. Maledictum patienter perrecessum in suum redit auctorem, V, 294, 2. Maledicti innocentes non afficiunt, VI, 296, 4, 2; 297, 1, 2. Recidunt in maledicos, *ibid.* Comparantur avi ex uno loco in alium transvolanti, *ibid.* Maledicentia benedictione compensandi, XX, 326, 1. Ero maledicti benedicti rependunt exempla, 326, 2 (Vide CALUMNIA, DETRACTIO, LINGUA).

MALDICORRE (pro male precari), MALEDICTIO. 1^o Quo sensu maledicere et maledictio in Scriptura sumitur. Maledictionem Hebræi vocant contrario nomine benedictionem, XIII, 253, 1, 2; 573, 1. Maledicere interdum capitur pro supplicia inferre, XIV, 414, 2. Hæc est maledictio, qua expeditur super faciem omnis terræ, quia omnis fur, sicut tibi scriptum est, iudicabitur, et omnis jurans, ex hæc similiter iudicabitur. Maledictio pro omni

malorum congerie sumitur, XII, 371, 2; Repulsi Dominus altare suum, maledicti sanctificationi suæ. Nullum maledictum amplius in cælo futurum quo sensu dicitur, XXI, 408, 2; Et omne maledictum non erit amplius.

2^o Maledictio Dei quæ sit et ejus effectus. Maledictio Dei realis est, IX, 122, 1. Quam mala fama est qui derelinquit patrem, et est maledictus a Deo, qui exasperat matrem! Maledicere Dei est maledicere, XIV, 361, 2; Maledixisti scriptis ejus, capiti ballatorum ejus, 414, 2; 569, 1 et seqq.; Si nolueritis audire, et si nolueritis ponere super cor ut detis gloriam nomini meo, ait Dominus exercituum; milliam in vos egestatem, et maledictam benedictionibus vestris, et maledicam illis. Quomodo Deus maledicat benedictionibus nostris, 570, 1. Quomodo impij a Deo maledicantur, et quare, X, 173, 1; Ex ipsis benedixit et exaltavit; et ex ipsis sanctificavit; et ad se applicavit, et ex ipsis maledixit, et humiliavit, et converxit illos a separatione ipsorum, 176, 4. Maledictio Dei in improbis presuppunit peccatum originale vel actuale, 173, 4, 2. Quomodo in eis nascantur impij, 351, 2; Filiorum peccatorum periti hæreditas, et cum semine illorum assiduus approbiti. Maledictionem Dei etiam in hac vita improbi sustinent, 352, 2; Va vobis, viri impij qui derisistis legem Domini Altissimi! Et si nati fueritis, in maledictione nascemini, et si mortui fueritis, in maledictione erit pars vestra. Maledictio Dei causa est egestatis, V, 301, 2; Benedictio Dei divites facit, nec sociabitur eis afflictio. Quomodo improbus in fine mundi et die judicii Christus maledicturus sit, XIV, 619, 4 (Vide IMPII, JUDICIUM EXTREMUM).

3^o Maledictio parentum in filios. Maledictio parentum in filios sæpe efficax est, et a Deo exauditur, I, 282, 1; IX, 118, 2; 119, 4; Benedictio patris firmat domos filiorum; maledictio autem matris eradicat fundamenta (Vide PARENTES).

4^o Maledictio filiorum in parentes. Maledicere patri vel matri perinde est, VI, 69, 2. Qui maledicit patri suo et matri, extinguitur lucerna ejus in medijs tenebris. Qui id facit, erit obscurus et inglorius, *ibid.* Et privatus lumine rationis, 70, 2. Maledicus in parentes erit illiberis, 70, 1, 6. Extinguit in mente lumen pietatis, 71, 2 et seqq. Est infelix, *ibid.*, 2. Meretur parentes amittere, 71, 1.

5^o Maledictio in civitates hominum. Maledicendum nemini, XIV, 336, 1. Admonere illos... neminem blasphemare. Maledictio Pharisæorum in cæcum natum cassa fuit, XVI, 463, 2.

6^o Maledictio in creaturas. Maledictionis quis capax sit, Job, 75, 4, 2. Maledictio creaturæ in ejus creatorem reboundit et redundat, XII, 162, 1. Maledictiones Jobi quales, an licite, et qualiter diei suo natali Job maledixerit, 75, 1, 2; 76, 1, 2; 77, 1, 2; 84, 1; Post hæc aperuit Job os suum et maledixit diei suo. Quo sensu Jeremias diei natu-

vitatis suæ maledicat, XII, 164, 2; 163, 4; 163, 1; Maledicta dies in qua natus sum.

MALEDICTUS. Maledictus quomodo sit pendens a ligno, XVIII, 544, 4; Scriptum est: Maledictus renum illius testis est Deus, et cordis illius scrutator est verus, et lingua ejus auditor. Maledicta quintuplex, XX, 274, 2; Deponentes igitur omnem malitiam, et omnem dolum... sicut modo geniti infantes, rationabile, sine dolo lac concupiscite, ut in eo crescatis in salutem. Imo septuplex, 78, 2 et seqq.; Propter quod abjicientes omnem immunditiam et abundantiam malitiæ, in mansuetudine suscipite insitum verbum quod potest salvare animas vestras. Malitia peccati quintuplex, XII, 24, 1, 2 (Vide PECCATA). Malitia perfecte signa, V, 512, 1, 2; Qui attonitis oculis cogitat prava, mordens labia sua perfecti malum. Deviat a natura rationali, VI, 102, 2; Perverts: via viri aliena est; qui autem mundus est, rectum opus ejus. Malitia levis est et inconstans, X, 32, 4; Homo sanctus in sapientia sua manet sicut sol; non sletus ut luna maluit. Malitia dici potest statera dolosa, XIII, 450, 2. Malitia mulieris malorum summum est, et ipsa summa, IX, 681, 2; Omnis plaga, tristitia cordis est, et omnis malitia, nequitia mulieris. Malitia hominis directa causa est obdurationis ejus, XVI, 516, 4. Quæ malitia non vincat sapientiam, et cur, VIII, 458, 2; Luci comparata (sapientia), invenitur prior. 24i enim succedit nos, sapientiam autem non vincit malitia.

MALEFACERE, MALEFICIENTIA, MALEFICUS. Maleficentia gradus quatuor: primus, nolle benefacere; secundus, benefacientes debortari et impedire; tertius, malefacientes adjuvare et inclinare; quartus, per se malefacere, V, 98, 4. Ea suggillatur, 99, 4. Malefici tenebras amant, Job, 502, 2; Si subito apparuerit aurora, arbutantur umbram mortis, et sic in tenebris quasi in luce ambulat. Malefici ex exilis futura divinant, XII, 18, 4. Malefica mulier que dicitur, V, 350, 1. Maleficas occidenda etiam lego Moysis statutum, I, 617, 1. Malefacere nulli licet, ne quidem inimico tuo, VI, 246, 1; Ne dicas: Quomodo fecit mihi, sic faciam ei; reddam unicuique secundum opus suum. Malefacta benefactis superanda sunt, XVIII, 217, 1; Noli vinci a malo, sed vince in bono malum; XIX, 139, 1; Videat, ne quis malum pro malo aliter reddat; sed semper quod bonum est eadem in invicem et in omnes.

MALEFICUM. Maleficum non saliat, V, 115, 4; Comedunt panem impietatis, et vinum iniquitatis bibunt.

MALIGNITAS, MALIGNUS. Malignitatis ingenium quale, Job, 28, 2. Malignitatis carnis præcipua que, VII, 378, 1; Aufer iram a corde tuo, et amove malitiam a carne tua.

Maligni tantum in vicia inteli, Job, 358, 1. Maligni sunt maledici, VI, 237, 1; Ne contendas cum pessimis, nec amideris impias; quoniam non habent futurorum spem mali, et lucerna impiorum extinguetur. Malignos Deus aversat, Job, 245, 1; Deus non proficiet simplicem, nec porriget manum malignis.

Malignus sumptus pro Satana vide DEMON, DIABOLUS.

MALITIA. 1^o Malitia varia significat, XIX, 336, 2; Erant enim aliquando et nos insipientes, increduli, errantes; servientes desideriis et voluptatibus carnis, in malitia et invidia agentes. Malitia subinde capitur in Scriptura pro miseria et infirmitate, X, 96, 4; Melior est pauper sanus, et fortis viribus, quam dives imbecillis et flagellatus malitia. Et pro calliditate et astu, 198, 2; Qui non est expertus, pauca recognoscit; qui autem in multis factus est, multiplicat malitiam. Pro tribulatione et afflictione interdum sumitur, XI, 488, 2; Loquimini ad eor Jerusalem, et advocate eam, quoniam completa est malitia ejus; XV, 203, 2; Nolite ergo solliciti esse in crastinum; crastinus enim dies sollicitus erit sibi ipsi; sufficit diei malitia sua.

2^o Malitia quotuplex, et ejus signa. Malitia triplex opponitur bonitati Dei; malitia cordis, oris et operis, VIII, 283, 2; Benignus est enim spiritus sapientia, et non liberabit maledicum a labijs suis, quoniam renum illius testis est Deus, et cordis illius scrutator est verus, et lingua ejus auditor. Malitia quintuplex, XX, 274, 2; Deponentes igitur omnem malitiam, et omnem dolum... sicut modo geniti infantes, rationabile, sine dolo lac concupiscite, ut in eo crescatis in salutem. Imo septuplex, 78, 2 et seqq.; Propter quod abjicientes omnem immunditiam et abundantiam malitiæ, in mansuetudine suscipite insitum verbum quod potest salvare animas vestras. Malitia peccati quintuplex, XII, 24, 1, 2 (Vide PECCATA). Malitia perfecte signa, V, 512, 1, 2; Qui attonitis oculis cogitat prava, mordens labia sua perfecti malum. Deviat a natura rationali, VI, 102, 2; Perverts: via viri aliena est; qui autem mundus est, rectum opus ejus. Malitia levis est et inconstans, X, 32, 4; Homo sanctus in sapientia sua manet sicut sol; non sletus ut luna maluit. Malitia dici potest statera dolosa, XIII, 450, 2. Malitia mulieris malorum summum est, et ipsa summa, IX, 681, 2; Omnis plaga, tristitia cordis est, et omnis malitia, nequitia mulieris. Malitia hominis directa causa est obdurationis ejus, XVI, 516, 4. Quæ malitia non vincat sapientiam, et cur, VIII, 458, 2; Luci comparata (sapientia), invenitur prior. 24i enim succedit nos, sapientiam autem non vincit malitia.

MALLEATORES. Malleatores Dionantenses quam certo ictu ferrum feriant, XII, 385, 2.

MALLEOLI. Malleoli proprie quid sint, XIII, 43, 2.

MALLEUS. 1^o Malleus auditus in templo Salomonis duo clavi ingerebantur, nisi fuerint tortuosis, III, 576, 2; 577, 1.

2^o Malleus est Verbum Dei, XII, 186, 2 (Vide VERBUM DEI). Malleus Babylonis quis, 320, 2. Mallei gehennæ quales sint, VI, 61, 4, 2.

MALLUS. Mallus et Tharsus Cilicæ civitates cur tumultuatur, IV, 516, 1.

MALOGRANATUM. Malogranatum Junoni dicabant veteres, XII, 643, 2; XIII, 29, 2. Cur id gestaret pontifex Judaicus in ima veste, XIII, 39, 2. Malogranatum speciem habet regis, III, 344, 4. Malogranata videtur vasa pomæ, XIV, 513, 4. Apæ sanguinem Christi representant, *ibid.* Sunt symbolum optimum, item charitatis, *ibid.* Malogranatum symbolum est urbis et reipublicæ, cur, XII, 643, 2. Est symbolum unionis et concordie, XIII, 29, 2.

MALUM. MALA. I. MALUM IN SCRIPTURA QUOTUPLEX SUMATUR. — Malum diversimode sumitur, IV, 233, 1; Dixique mihi rex: Quare vulnus tuus tristis est, cum te ægrotum non videam? non est hoc frustra, sed malum nescio quod est in corde tuo. Malum Hebræis significat quidquid

Zorum victoriae de hostibus a Prophetis predicatur. XIV, 47, 1; 103, 1. Eorum exercitus ab angelo apparente Danieli representatur, XIII, 2 et seq. Eorum regnum ad dicatur regnum sanctorum, 98, 1. Illorum symbolum quod esset, 69, 2. Sub his maxime floruit religio et fortitudo Iudaeorum et erant legitimi principes, 329, 2. Eorum potestas, XIV, 479, 1. Eorum victoriae significatae symbolice per fontes, XIV, 635, 2. Eorum robur, pugnantibus positos contra equites, nec ipsi habebant equites, quare, IV, 431, 1; XIV, 481, 1. Equis generosis assimilantur, XIV, 478, 1. Quomodo Damascus usque victorias extenderint, 451, 1. Eos angeli in praetibus adjuverunt, 527, 1; 529, 1, 2; 532, 2; 538, 2; 543, 1. In persecutione ad montes fugerunt, 532, 1. In persecutione Scripturae sacrae lectione se animabant, XIX, 498, 2. Viribus et victoriis Davidem superarent, XIV, 507, 2. Facti sunt quasi azyllum divinum, 507, 1. Eorum intentio erat non tantum terminos Iudaeae, sed et religionem gentis suae propagare, 456, 1.

4° Machabaei fuerunt pontifices et principes populi, XIV, 432, 1. Quare pontificatum sibi vindicant, X, 533, 1. Templum et urbem Jerusalem restaurarunt et exornarunt, XVI, 335, 1. Tempore Machabaeorum nullus fuit propheta in Israel, IV, 433, 1.

5° Machabaei tres, Judas, Jonathas, Simon, intra triginta annos a Deo sublatis, XIV, 490, 1. Machabaeorum posterorum de regno inter se litigium, XII, 541, 2.